

Europarlamenttivaalien 2024 ulkomainonta

Kunnanhallitus 27.03.2024 § 62
104/00.00.00/2024

Valmistelija

hallintopäällikkö Ella Kauppinen, puh. 044 740 1104

Vuoden 2024 europarlamenttivaalit toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024.
Vaalin ennakoäänestys kotimaassa alkaa 29.5.2024 ja päättyy 4.6.2024.

Vaalien ulkomainonta on hyväksi todettu keino lisätä vaalien näkyvyyttä ja antaa kuntalaisille tietoa ehdokkaista. Kunnalla ei kuitenkaan ole lakisääteistä velvollisuutta osallistua vaalimainonnan järjestämiseen.

Aikaisemmissa vaaleissa kunnan hallinnassa ja määräysvallassa olevilla alueilla vaalimainospaikkoja on Siilinjärven torilla (Toritie 12) ja Vuorelan taajamassa (Vuorelantien varrella, Vänrikintien ja Sandelsintien välinen viheralue). Molemmissa paikoissa on vaalimainoskehikot. Muualla kunnan hallinnoimilla ja määräysvallassa olevilla alueilla vaalimainonta on kielletty. Vaalimainokset on edellä mainituilta vaalimainospaikoilta poistettava vaalipäivää seuraavan viikon aikana.

On suositeltavaa, että vaalien ulkomainonta kunnan luvanvaraisilla alueilla aloitetaan viikkoa ennen ennakoäänestyksen aloittamista eli keskiviikkona 22.5.2024.

Tienvarsimainontaa ja -ilmoittelua koskevat liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain pykälät 52 ja 52 a. Lisäksi Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) on antanut määräyksen tienvarsimainonnasta ja -ilmoittelusta. Traficom ohjeistaa vaalimainontaa maanteiden varsilla ja asemakaava-alueiden ulkopuolella sekä asemakaava-alueen liikennealueella, esimerkiksi kuntien taajamien läpi menevien maanteiden varrella (valtion liikenneväylien varrella).

Tilapäisiä vaalimainoksia saa pystyttää tien varsille aikaisintaan kuukausi ennen vaalipäivää ja ne tulee kerätä pois viimeistään viikon kuluttua vaalin päättymisestä. Traficom on ohjeistanut myös muun muassa tilapäisen ilmoituksen sijoittamisesta ja kiinnittämisestä. ELY-keskus valvoo alueellisesti vaalimainosten sijoittelua maanteillä.

Mainonnan aloittamisen ajankohta saatetaan vaaleihin osallistuvien puolueiden paikallisosastojen tietoon.

Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: Ennakoarviointia ei ole tarpeen tehdä, koska kyseessä on vaaleihin liittyvä järjestely.

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää, että

1. vuoden 2024 europarlamenttivaalien ulkomainontaa varten varataan keskustajamaan sekä Vuorelan taajamaan molempiin yksi vaalimainospaikka (Siilinjärven tori ja Vuorelantien varrella oleva viheralue). Muualla kunnan hallinnoimilla ja määräysvallassa olevilla alueilla vaalimainonta on kielletty.

2. mainonta kunnan järjestämissä vaalimainostelineissä sallitaan aloitettavaksi keskiviikkona 22.5.2024 lukien. Vaalimainokset tulee poistaa vaalimainostelineistä vaalipäivää seuraavan viikon aikana.

3. puolueiden/ehdokkaita asettaneiden ryhmien paikat telineessä varataan vasemmalta oikealle samassa järjestyksessä kuin ehdokkaat ovat ehdokaslistojen yhdistelmässä.

4. kunnan järjestämistä vaalien ulkomainospaikoista ei peritä maksua.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.